
i"- 
o Liechtenstein
___Norway grants

C -*-• G)
O > 0) 7T
gJ«S
s&|-

PRAVNÍODBOÍ

0342/21
CW V> UH£2 £9

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
ČESKÉ REPUBLIKY

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") mezi následujícími smluvními stranami

(dále jen „Smlouva")

1. Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví
IČO: 00024341
se sídlem: Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2
jednající: Mgr. Kateřinou Grygarovou, ředitelkou odboru Evropských fondů a investičního rozvoje
kontaktní osoba:                      
e-mail. adresa:                         

(dále také jako „Objednatel")

na straně jedné

a

2. Z Klub s.r.o.
IČO: 24146463
se sídlem: Lužná 794/17, 16000 Praha 6 - Vokovice
zastoupena: JUDr. Karel Zuska, jednatel
bankovní spojení: KB a.s. č účtu 43-9767140237/0100
e-mail. adresa:              

(dále také jako „Zhotovitel")

na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jako „Smluvní strany" a/nebo každý jednotlivě jako „Smluvní
strana")

I. Účel Smlouvy
1. Účelem této Smlouvy je stanovení podmínek poskytování odborného poradenství v oblasti veřejné

podpory vztahující se k projektům z výzev pro malá grantová schémata programu Zdraví financovaného
z EHP fondů 2014-2021.

2. Zprostředkovatelem programu „Zdraví" (ZP) je Ministerstvo financí ČR. ZP odpovídá za realizaci
programu. Rolí ZP na Ministerstvu financí je pověřen Odbor 58 - Mezinárodní vztahy, oddělení 5804
Centrum pro zahraniční pomoc (CZP1) - příprava a koordinace, oddělení 5801 - Centrum pro zahraniční
pomoc (CZP2) - realizace, monitorování a hodnocení a oddělení 5805 - Centrální finanční
a kontraktační jednotka. Partnerem programu (PP) je Ministerstvo zdravotnictví, které je odborným
garantem programu a zároveň je pověřeno vybranými činnostmi administrace programu. Rolí partnera
programu na Ministerstvu zdravotnictví je pověřen odbor evropských fondů a investičního rozvoje,
oddělení finančních mechanismů.

Podpořeno grantem z EHP
Supported by grant from EEA

1



Iceland l_f\r 
Liechtenstein 
Norway grants

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY

II. Předmět Smlouvy
1. Předmětem této Smlouvy je poradenská činnost při posuzování jednotlivých žádostí o grant obdržených 

ve výzvách Malého grantového schématu Programu Zdraví s ohledem na veřejnou podporu.

a) V případě poptávky ze strany objednatele poskytne zhotovitel konzultaci ve formě vypracování 
stanoviska k posouzení veřejné podpory u individuálních žádostí o grant předložených v rámci výzev 
v Programu Zdraví. Jedná se o následující výzvy:

- Výzva pro malá grantová schémata v oblasti duševního zdraví dětí a dospívajících;
- Výzva pro malá grantová schémata v oblasti demence;
- Výzva pro malá grantová schémata v oblasti podpory pacientských organizací.

Zhotovitel se zavazuje, že činnosti uvedené v písm. a) (dále také jako „Dílo") provede na své nebezpečí 
a za dále sjednaných podmínek.

2. Přesná specifikace a podmínky Díla jsou určena následovně:

a) Zhotovitel se zavazuje poskytnout konzultaci ve formě vypracování stanoviska k posouzení veřejné 
podpory u individuálních žádostí o grant předložených v některé z výzev pro malá grantová 
schémata v Programu Zdraví uvedených v odst. 1, písm. a). Stanovisko bude vypracováno dle 
instrukcí Objednatele po jeho předchozí žádosti a odevzdáno do 20 pracovních dnů od zadání ze 
strany Objednatele.

3. Zhotovitel je povinen zachovat naprostou mlčenlivost a zajistit důvěryhodnost a transparentnost 
o všech informacích, které získal v souvislosti s plněním dle této Smlouvy. O této skutečnosti je 
Zhotovitel povinen učinit prohlášení, resp. podepsat Prohlášení o nestrannosti a zachování mlčenlivosti, 
jehož vzor je Přílohou č. 1 Smlouvy a tvoří její nedílnou součást.

III. Cena Díla

1. Cena za provedení Díla dle této Smlouvy (dále také jako „Cena Díla") je sjednána v souladu se 
zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodou Smluvních stran, jako cena 
maximální a nejvýše přípustná, a je stanovena na:

- 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) bez DPH, za řádné a včasné zpracování stanoviska 
dle čl. II. odst. 2. písm. a).

- Cena za zpracování stanovisek však celkově nepřekročí 200 000,- bez DPH (slovy: dvě stě tisíc 
korun českých). Cena Díla zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele nutné k provedení Díla.

2. Pro případ, že Dílo a/nebo jeho část bude naplňovat znaky autorského díla ve smyslu zvláštního 
právního předpisu, poskytuje Zhotovitel bezúplatně Objednateli po celou dobu trvání autorských 
majetkových práv k Dílu a/nebo jeho části, územně, množstevně ani účelem této Smlouvy neomezené 
právo (licenci) užít toto všemi způsoby užití, které jsou ke dni uzavření této Smlouvy známy. Objednatel 
je oprávněn oprávnění vyplývající z předchozí věty převést na třetí osoby (podlicence). Objednatel není 
povinen licenci využít. Zhotovitel není oprávněn Dílo a/nebo jeho část užít ani poskytnout k němu 
licenci třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Užití či udělení licence bez 
souhlasu Objednatele je v rozporu s oprávněnými zájmy Objednatele.

IV. Platební podmínky

1. Právo Zhotovitele na zaplacení Ceny Díla vzniká po řádném a včasném provedení Díla a následném 
odsouhlasení finální verze stanoviska objednatelem dle odst. 1 písm. a).

2. Cena Díla bude uhrazena na základě vystavených daňových dokladů - faktur.

3. Faktury budou vystavovány měsíčně.

4. Splatnost ceny bude 30 kalendářních dnů od doručení faktury Objednateli.
Podpořeno grantem z EHP 

Supported by grant from EEA

2



Iceland Un^ 
Liechtenstein 
Norway grants

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY

5. Zhotovitel je povinen na faktuře uvést: „Podpořeno grantem z EHP. Supported by a grant from EEA". 
Zhotovitel je povinen tuto větu uvést na všechny originální účetní doklady vyhotovené v souvislosti s 
touto smlouvou.

V. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Smluvní strany se dohodly na následujících smluvních sankcích:

a) Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu:

pokud poruší povinnost provést dle této Smlouvy Dílo řádně a včas, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých);

pokud poruší jakoukoliv povinnost, vztahující se k mlčenlivosti a důvěrnosti dle této Smlouvy 
a/nebo jejích příloh, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč (slovy: 
deset tisíc korun českých) za každý případ porušení.

2. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody v plné výši, tj. včetně 
nároku na náhradu škody převyšující smluvní pokutu, a rovněž není dotčena povinnost Zhotovitele 
splnit závazky vyplývající z této Smlouvy.

3. V případě prodlení Objednatele s úhradou Ceny dle čl. IV. této Smlouvy je Zhotovitel oprávněn 
požadovat po Objednateli zaplacení úroků z prodlení ve výši určené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., v 
platném znění.

4. Smluvní pokutu je Objednatel oprávněn započíst oproti pohledávce Zhotovitele.

VI. Odstoupení od Smlouvy a její zánik
1. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta 

činí 15 dnů ode dne doručení výpovědi.

2. Vedle případů stanovených zákonem je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit také v případě, 
kdy Zhotovitel poruší svou povinnost vyplývající z čl. II. bodu 3. této Smlouvy.

VII. Závěrečná ustanovení
1. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Prohlášení o nestrannosti a mlčenlivosti

2. Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Smluvní strany pro vyloučení pochybností 
sjednávají, že se tato Smlouva řídí ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že 
veškeré spory vplývající z této Smlouvy budou rozhodovány s konečnou platností před věcně a místěn 
příslušným soudem České republiky.

3. Tato Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, po jednom pro Zhotovitele a po dvou pro 
Objednatele.

4. Případné změny a doplnění této Smlouvy mohou být činěny pouze vzestupnou řadou číslovanými 
písemnými dodatky, takto označenými, oběma Smluvními stranami podepsanými.

5. Pohledávku vzniklou na základě této Smlouvy je Smluvní strana oprávněna postoupit pouze 
s předchozím písemným souhlasem druhé Smluvní strany.

6. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že údaje v ní uvedené jsou pravdivé a že byla 
sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a stává se účinnou dnem jejího registrování v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění.

Podpořeno grantem z EHP
Supported by grant from EEA

3



Iceland Lf\r^ 
Liechtenstein 
Norway grants

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
České republiky

. 1 0 -05- 2021
V Praze dne.........................

Objednatel

Česká republika - Ministerstvo 
zdravotnictví

V Praze dne

Zhotovitel 

Z Klub s.r.o

'íOti, ácjz-í

Jméno: Mgr. Kateřina Grygarová Jméno: JUDr. Karel Zuska

Funkce: ředitelka odboru Evropských fondů 
a investičního rozvoje

Funkce:jednatel

Podpis:

Z KLUB

Z klub s.r.o.
Luzná 794/17 

160 00 Praha 6 
IČO: 24146463 

DIČ: CZ24I46463

Podpořeno grantem z EHP
Supported by grant from EEA

4



Iceland Lf\r^
Liechtenstein
Norway grants

PROGRAM CZ Zdraví MGS

Prohlášení o nestrannosti a zachování mlčenlivosti

Posouzení veřejné podpory

Já, níže podepsaný, tímto prohlašuji, že budu plnit své povinnosti čestně a svědomitě. Jsem nezávislý
na všech stranách, které mohou mít z výsledku posouzení veřejné podpory prospěch. Podle svého
nejlepšího vědomí a svědomí prohlašuji, že si nejsem vědom žádných minulých, současných nebo
případných budoucích skutečností nebo okolností, které by moji nezávislost mohly v očích některé ze
stran zpochybnit.

Pokud se v průběhu procesu posouzení ukáže, že takové skutečnosti existují nebo byly vytvořeny,
zavazuji se, že o tomto budu neprodleně informovat Zprostředkovatele malého grantového schématu,
Ministerstvo zdravotnictví, který rozhodne o dalším postupu v řešení problému mého střetu zájmu.

Tímto prohlášením potvrzuji, že jsem se seznámil se všemi informacemi dostupnými k dnešnímu dni,
které jsou nezbytné pro zahájení mé role v procesu posouzení veřejné podpory.

Zavazuji se, že budu nakládat s veškerými informacemi nebo dokumenty, které mi budou
poskytnuty, se kterými se seznámím, či které vyhotovím v průběhu nebo jako výsledek posouzení, jako
s důvěrnými a zavazuji se, že budou použity pouze pro účely tohoto posouzení a nebudou poskytnuty
jakékoli třetí straně.

Zavazuji se, že neposkytnu žádné informace o procesu posouzení dalším osobám nebo stranám.

Svým podpisem potvrzuji, že posouzení provedu objektivně a nestranně, s využitím všech svých
znalostí. Mé hodnocení není ovlivněno žádnou formou výhod pro mě plynoucích z výsledků
hodnocení.

Dále potvrzuji, že jsem si vědom, že pokud se prokáže, že uvedené údaje v prohlášení jsou nepravdivé,
budou na mne ze strany Zprostředkovatele malého grantového schématu uplatněny odpovídající sankce.

Titul, jméno a
příjmení

77

Podpis    

Organizace

Datum ..... ................................................................. ................... ......................._._._...
ř“|S| Z klub s.r.o,
\ŠĚ i 160 00 Praha 6
$&mm& IČO: 24146463
Z KLUB DIČ: CZ24146463


